
 

Gwasanaethau Oriau Dydd 
Rhif y 

Gwasanaeth 
Llwybr Amserlen Enw'r cwmni 

1 Aberdâr – Aber-nant  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

2 Aberdâr – Tŷ Fry  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

3 Penrhiwceiber – Cefnpennar trwy Ysbyty Cwm Cynon Dydd Llun – Dydd Sadwrn Keepings Coaches 

7 Coed Duon – Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Harris Coaches 

8 Aberdâr – Glyn-nedd (Morfa Glas)  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

9 Aberdâr – Merthyr Tudful Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

11 Aberdâr – Cwmdâr Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

14 Aberdâr – Glynhafod  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

26 Coed Duon – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

60/61 Aberdâr – Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

64 Tonysguboriau – Pen-y-bont ar Ogwr Dydd Llun – Dydd Sadwrn First Cymru 

65 Tonysguboriau – Pen-y-bont ar Ogwr Dydd Llun – Dydd Sadwrn Adventure Travel 

78 Pontypridd – Treharris Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

90 Pontypridd – Gwaunmeisgyn Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

91 Abercwmboi - Pen-y-waun trwy Aberdâr a Thresalem Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

95 Aberdâr – Perthcelyn trwy Ysbyty Cwm Cynon Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

99 Llwybr Cylchol Tref Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

100 Ysbyty Brenhinol Morgannwg – Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

102 Glyn-coch/Ynys-y-bwl – Parc Nantgarw Dydd Llun – Dydd Sadwrn Adventure Travel 

103 Pontypridd – Maes-y-deri Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

104 Pontypridd – Glan-bad trwy'r Comin Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

105 Pontypridd – Drehopcyn drwy Faes-y-coed Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

106 Pontypridd – Hen Ynys-y-bwl/Coed y Cwm Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 



107 Pontypridd – Trefforest Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

109 Pontypridd – Pant-y-graig-wen a Phen-y-graig-wen Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

111 Pontypridd – Tŷ Rhiw Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

113 Aberdâr – Cwm-bach  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

120 Blaen-cwm – Caerffili Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

121 Tonypandy – Blaenrhondda Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

122 Tonypandy – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

124 Y Maerdy – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

130 Blaen-cwm – Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

132 Y Maerdy – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

133 Wattstown – Llwyncelyn Dydd Llun – Dydd Sadwrn 
Thomas of 
Rhondda 

137 Porth – Teras y Coroni Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

138 Porth – Trehafod Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

150 Porth – Gilfach-goch Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

152 Tonypandy – Gilfach-goch (Yn lle gwasanaeth Fflecsi) Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

155 Porth – Glynrhedynog Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

170 Cwm Clydach – Blaenllechau drwy Ysbyty Cwm Rhondda  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

172 Merthyr Tudful/Aberdâr – Pen-y-bont ar Ogwr  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

173 Porth – Cwm Clydach  Dydd Llun – Dydd Sadwrn 
Thomas of 
Rhondda 

173 Porth – Cwm Clydach  Dydd Llun - Dydd Gwener Stagecoach 

175 Porth – Cwm Clydach  Dydd Llun – Dydd Sadwrn 
Thomas of 
Rhondda 

320 Tonysguboriau – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn First Cymru 

321 Tonysguboriau – Llanilltud Fawr Dydd Llun – Dydd Sadwrn First Cymru 

400 Gwaunmeisgyn – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 



404 
Pontypridd – Pen-y-bont ar Ogwr drwy Ysbyty Brenhinol 
Morgannwg 

Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

T4 Pontypridd – Merthyr Tudful  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

T4 Pontypridd – Y Drenewydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

X38 Pontypridd – Bargod Dydd Llun – Dydd Sadwrn Harris Coaches 
 

   

Gwasanaethau gyda'r hwyr 
Rhif y 

Gwasanaeth 
Llwybr Amserlen Enw'r cwmni 

3 Penrhiwceiber – Cefnpennar trwy Ysbyty Cwm Cynon Dydd Llun – Dydd Sadwrn Keepings Coaches 

9 Glynhafod – Aberdâr – Merthyr Tudful Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

14 Aberdâr – Glynhafod  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

25/103 Fernhill – Maes-y-deri trwy Gefnpennar/Aberpennar/ Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

60/61 Aberdâr – Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

100 Ysbyty Brenhinol Morgannwg – Pontypridd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

102 Glyn-coch/Ynys-y-bwl – Parc Nantgarw Dydd Llun – Dydd Sadwrn Adventure Travel 

120 Caerffili – Blaen-cwm  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

122 Tonypandy – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

124 Maerdy – Ysbyty Brenhinol Morgannwg Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

132 Y Maerdy – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

150 Porth – Gilfach-goch Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

172 Pen-y-bont ar Ogwr – Aberdâr  Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

173 Porth – Cwm Clydach Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 

400 Gwaunmeisgyn – Caerdydd Dydd Llun – Dydd Sadwrn Edwards Coaches 

404 Ysbyty Brenhinol Morgannwg – Pen-y-bont ar Ogwr Dydd Llun – Dydd Sadwrn Adventure Travel 

T4 Pontypridd – Merthyr Tudful Dydd Llun – Dydd Sadwrn Stagecoach 
 

   



Gwasanaethau Dydd Sul a Gŵyl y Banc 
Rhif y 

Gwasanaeth 
Llwybr Amserlen Enw'r cwmni 

3 Penrhiwceiber – Cefnpennar trwy Ysbyty Cwm Cynon Dydd Sul a Gwyliau Banc Keepings Coaches 

9 Aberdâr – Merthyr Tudful Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

26 Coed Duon – Caerdydd Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

60/61 Caerdydd – Aberdâr Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

89 Aberdâr – Merthyr Tudful  Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

100 Ysbyty Brenhinol Morgannwg – Pontypridd Dydd Sul a Gwyliau Banc Edwards Coaches 

112 Ynys-y-bwl – Glan-bad Dydd Sul a Gwyliau Banc Adventure Travel 

120 Porth – Blaen-cwm Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

122 Tonypandy – Caerdydd Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

124 Maerdy – Ysbyty Brenhinol Morgannwg Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

130 Porth – Blaen-cwm Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

132 Y Maerdy – Caerdydd Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

172 Aberdâr – Porthcawl Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

400 Gwaunmeisgyn – Caerdydd Dydd Sul a Gwyliau Banc Edwards Coaches 

404 Ysbyty Brenhinol Morgannwg – Pen-y-bont ar Ogwr Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

T4 Pontypridd – Merthyr Tudful Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

T4 Pontypridd – Y Drenewydd Dydd Sul a Gwyliau Banc Stagecoach 

 
 


